ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ

_______________________________________________________________________________________
Rua D Pedro II, 133 – Fone (49) 3538-0222 – CEP 89640-000 - Ibicaré/SC      -     prefeito@ibicare.sc.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Ibicaré (SC), baseado nos termos da Lei 14.133/21, Dispensa de Licitação, Art.
75, e Decreto Municipal 024/2023, torna público a Contratação de Seguro RCO
(RESPONSABILIDADE CIVIL POR DANOS MATERIAIS E CORPORAIS CAUSADOS A
PASSAGEIROS) em atendimento a Secretaria de Educação Cultura, Esportes e Turismo.

OBJETO: Dispensa de licitação, para Contratação da empresa AMERICAN LIFE COMPANHIA
DE SEGUROS inscrita sob o CNPJ nº 67.865.360/0001-27, para fornecimento de Seguro RCO
(Responsabilidades Civil Por Danos Materiais e Corporais Causados em Passageiros) em
atendimento a demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo conforme
condições constantes no documento de formalização de demanda.

VALOR CONTRATADO: R$ R$7.599,48 (Sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta
e oito centavos.

EMPRESA CONTRATADA: AMERICAN LIFE COMPANHIA DE SEGUROS inscrita sob o CNPJ nº
67.865.360/0001-27. Demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações do
Município, sito a Rua Dom Pedro II, Centro, ou pelo fone (0xx49) 35380222, no horário de
expediente.

Ibicaré, 08 de Abril de 2024.

Gianfranco Volpato

 Prefeito Municipal

mailto:prefeito@ibicare.sc.gov.br